УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

28.03.2018 № 193

г. Мончегорск

О закреплении за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями территории муниципального
образования город М ончегорск с подведомственной территорией

В соответствии с частью 1 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» и приказа от 08.04.2014 №  293 «Об утверждении приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказываю:

1. Закрепить с 30.03.2018 за муниципальными бюджетными и автономными дошкольными
образовательными учреждениями территории муниципального образования город М ончегорск с
подведомственной территорией согласно приложению.

2.Руководителям М БДОУ и М АДОУ города М ончегорска:
2.1. Разработать Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в дошкольном образовательном учреждении.
2.2. Определить перечень документов, необходимых для приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, в М БДОУ и МАДОУ.
2.3. Ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими
документами, регламентирующ ими организацию и осуществление образовательной деятельности,
права и обязанности воспитанников.

2.4. Заключить с родителями (законными представителями) «Договор об образовании по
образовательным программам дошкольного образования».

2.5. Издать приказ о зачислении ребенка в дошкольное учреждение в течение трех рабочих
дней после заключения договора.

2.6. Обеспечить информирование жителей города М ончегорска о закреплении за
муниципальными дош кольными образовательными учреждениями территории муниципального
образования город М ончегорск с подведомственной территорией, через размещение данного
приказа на сайтах образовательной организации в сети Интернет и информационных стендах.

2.7. Осуществлять прием детей в муниципальные бюджетные и автономные дошкольные
образовательные учреждения в течение всего календарного года при наличии свободных мест.

3. Считать утратившим силу приказ управления образования от 06.09.2017 №  550 «О
закреплении за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями территории
муниципального образования город М ончегорск с подведомственной территорией»

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Быкову А.А., главного специалиста
управления образования.

i1 Начальник управления

Рассылка: МАДОУ и МБДОУ, Быкова /

А.И.Архипов

Приложение
к приказу управления образования

от 28.03.2018 № 193
Список

микрорайонов города Мончегорска с подведомственной территорией,
закрепленных за муниципальным бюджетными и автономными

дошкольными образовательными учреждениями

№ п/п МБДОУ,
МАДОУ

Закрепление территории

1. МБДОУ № 19 Н/П 27 км: улица Набережная, дома №№ 1,3;
ул. Октябрьская, дома №№ 10, 11, 12, 13, 13а,14, 15, 16, 17, 18,20, 35;
ул. Сафонова, дом № 1а;
Н/П 25 км, ул. Совхозная, дома№№ 3, 4, 6, 6а, 8;
ул. Полевая, дома№№ 15, 17, 19

2. МАДОУ № 1 проспект Ленина, дома №№ 29, 31,33;
ул. Лесная, дома 2, 4, 5, 6, 8,12,14, 16;
ул. Красноармейская, дома №№ 596, 64, 66, 70, 72;
ул. 2-я Нагорная, дома №№ 1а, 5;

3. МБДОУ № 7 ул. Кондрикова, дома №№ 20, 22, 24, 26, 28, 30,32;
ул. Морошковая, дома №№ 4, 5, 6.

4. МБДОУ № 24 ул. Кондрикова, дома №№ 2 ,1 2 ;
ул. Морошковая, дом № 2;
проспект Ленина, дома №№ 10, 14.

5. МБДОУ № 30 ул. Кондрикова, дома№№ 6, 14, 18.
6. МАДОУ № 8 проспект Кирова, дома №№9,11, 13, 13/3, 15, 17/1, 17/2, 17/3;

проспект Металлургов, дом 42/7.
7. МАДОУ № 18 проспект Кирова, дома №№ 19/1, 19/2,21, 23, 23/2,

25/1,25/2, 27,29,31;
Ленинградская набережная, дома №№ 32/1, №32/2, №34/1, №34/2, 36, 38.

8. МБДОУ № 28 Ленинградская набережная, дома №№26/8-1,26/2, 28/1,28/2,30/1,30/2,
30/3, 30/4, 30/5, 30/6, 30/7;
ул. Котульского, дом № 6.

9. МБДОУ № 12 Комсомольская набережная, дома№№ 50,54, 52/9, 60, 62, 64;
ул. Комсомольская, дома№№ 25, 25а, 10/36, 36а, 38/1, 38/2, 40а, 44, 48, 50;
проспект Металлургов, дома№№ 34,38, 39, 41, 42/1,42/2, 42/3, 42/4, 42/5,
42/6,43, 45, 46, 48/1,48/2, 50, 54;
ул. Гагарина, дома №№ 13, 15, 20, 22, 24, 26, 28, 30;
проспект Ленина, дома №№ 5, 7/42, 6 (общ.Заря).

10. МБДОУ № 27 проспект Металлургов, дома №№ 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70/22;
ул. Котульского, дома №№ 2, 4;

11. МБДОУ № 9 ул. Советская, дома №№ 4, 5;
ул. Бредова, дома №№ 3, 5, 5а, 7, 9/1,9/2, 11, 13а, 15, 15а, 15/3,15/4,15/5, 19,
23,25,
пр. Ленина, дома №№ 17, 19, 21,23, 25, 27/1а, 4/40

12. МБДОУ № 20 ул. Советская, дома№№ 9, 10, 11, 12, 13; 14, 16;
ул. Комарова, дома № № 4, 8,11/5, 13,15,17,19,21,23,25,27;
ул. Бредова, дома №№ 10, 16, 16/2, 20, 26, 28, 30;
пр. Ленина, дома №№ 9/23, 11, 13, 15/2;
ул. Гагарина, дома №№ 1, 2/8, 3, 4, 5, 12а, 14, 14а;

13. МБДОУ № 32 набережная Климентьева, дома№№ 1, 3, 5, 7/1, 7/2, 11;
ул. 10 Гвардейской дивизии, дома №№ 2, 3, 4;
ул. Кумужинская, дома №№ 3, 5, 7;
ул. Царевского, дома№№ За, 5а,12, 14, 15;
Строительный проезд, дома №№ 2, 3;
ул. Терская 9.

14. МБДОУ № 29 проспект Металлургов, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 12, 14;
ул. Комсомольская, дома №№ 9, 20/8,22.
ул. Стахановская, дома №№ 15,16, 19, 20, 21, 23, 24, 27,28;
ул. Строительная, дома№№ 10, 12;
ул. Нюдовская, дома №№ 6, 7, 11,18;
ул. Кольская, дом № 4;
ул. Комсомольский проезд, дом № 6.

15. МБДОУ № 5 проспект Металлургов, дома№№ 17, 18, 19, 20, 22, 23,24, 26, 27, 27а,28,
30а, 31, 33, 35;
набережная Климентьева, дома №№ 13, 15;
ул. Стахановская, дома №№ 9, 11;
ул. Железнодорожная, дома №№ 7/19,8,9;
ул. Комсомольская, дома №№ 25а, 26 ,26а, 28, 30, 32, 34;
ул. Новопроложенная, дома№ 19;
ул. Нюдовская, дома № № 6, 7,9, И , 12, 13, 15, 17, 18, 18а;
Школьный проезд, дом № 2;
ул. Школьная, дома №№ 2, 5.
территория 27 км., 25 км.

16. МБДОУ № 10 Ленинградская набережная, дома№№ 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 14;
ул. Ферсмана, дома№№ 5, 5а, 13, 15, 17.
проспект Металлургов, дома №№ 47,49, 51.
Воспитанники могут поступать в МБДОУ со всех микрорайонов города
Мончегорска, при наличии свободных мест и справки от врача фтизиатра.

17. МБДОУ № 2 комплектование МБДОУ№ 2 компенсирующего вида (для детей с тяжелым
нарушением речи) проводится согласно коллегиальному заключению
городской ПМК и направления (путевки) комиссии по комплектованию
муниципальных бюджетных, автономных дошкольных образовательных
учреждений. Воспитанники поступают в МБДОУ со всех микрорайонов
города Мончегорска, при наличии свободных мест.

18. МБДОУ № 3 комплектование МБДОУ№ 3 компенсирующего вида (для детей с тяжелым
нарушением речи) проводится согласно коллегиальному заключению
городской ПМК и направления (путевки) комиссии по комплектованию
муниципальных бюджетных, автономных дошкольных образовательных
учреждений. Воспитанники поступают в МБДОУ со всех микрорайонов
города Мончегорска, при наличии свободных мест.

19. МБДОУ № 25 комплектование МБДОУ№25 компенсирующего вида (дети с нарушением
зрения) проводится согласно коллегиальному заключению городской ПМК
и направления (путевки) комиссии по комплектованию муниципальных
бюджетных, автономных дошкольных образовательных учреждений.
Воспитанники поступают в МБДОУ со всех микрорайонов города
Мончегорска, при наличии свободных мест.